
LIDERANÇAS – SENADO FEDERAL 

 

Liderança  Senador Partido - UF Contato  

Bloco de Apoio ao Governo Líder Wellington Dias  PT-PI wellington.dias@senador.gov.br  

 

Bloco Parlamentar da Maioria Líder Eunício Oliveira  PMDB-CE eunicio.oliveira@senador.gov.br  

 

Bloco Parlamentar Minoria Líder Mário Couto  PSDB-PA mario.couto@senador.gov.br 

 

Bloco Parlamentar União e Força Líder Gim  PTB-DF gim.argello@senador.gov.br 

 

Liderança do Governo Líder Eduardo Braga  PMDB-AM eduardo.braga@senador.gov.br 
 

PMDB - Partido do Movimento 

Democrático Brasileiro 

Líder Eunício Oliveira  PMDB-CE eunicio.oliveira@senador.gov.br  

 

PT - Partido dos Trabalhadores Líder Wellington Dias  PT-PI wellington.dias@senador.gov.br  

 

PSDB - Partido da Social 

Democracia Brasileira 

Líder Aloysio Nunes Ferreira  PSDB-SP alooysionunes.ferreira@senador.gov.br 
 

PTB - Partido Trabalhista Brasileiro Líder Gim  PTB-DF gim.argello@senador.gov.br 

 

PDT - Partido Democrático 

Trabalhista 

Líder Acir Gurgacz  

 

PDT-RO acir@senador.gov.br  

 

PP - Partido Progressista Líder Francisco  Dornelles PP-R francisco.dornelles@senador.gov.br 
 

PR - Partido da República Líder Alfredo Nascimento  PR-AM alfredo.nascimento@senador.gov.br 
 

PSB - Partido Socialista Brasileiro Líder Rodrigo Rollemberg  PSB-DF rollmeberg@senador.gov.br 
 

DEM - Democratas 

 

Líder José Agripino  DEM-RN jose.agripino@senador.gov.br 
 

PCdoB - Partido Comunista do 

Brasil 

Líder Inácio Arruda  PCdoB-CE inácioarruda@senador.gov.br 
 

PSD - Partido Social Democrático Líder Sérgio Petecão  PSD-AC sergiopetecao@senador.gov.br 
 

PSC - Partido Social Cristão Líder Eduardo Amorim  PSC-SE eduardo.amorim@senador.gov.br 
 

PV - Partido Verde 

 

Líder Paulo Davim  

 

PV-RN paulo.davim@senador.leg.br 
 

PSOL - Partido Socialismo e 

Liberdade 

Líder Randolfe Rodrigues  PSOL-AP randolfe.rodrigues@senador.gov.br 
 

PRB - Partido Republicano 

Brasileiro 

Líder Eduardo Lopes  PRB-RJ eduardo.lopes@senador.gov.br 
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